[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 ноября 2019 года
	IV-№ 37-10

О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 30.10.2019 IV-№ 35-11 «О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009 № 19-2 (в редакции решений от 29.04.2010 № 34-5; от 31.10.2011 № 49-11; от 10.10.2012 № 60-8; от 22.04.2014 III-№19-7; от 22.05.2014 III- № 21-4, от 15.04.2015 III-№ 35-5, от 27.10.2015 III-№ 42-5, 23.11.2017 IV-4-8, от 06.02.2018 IV№ 8-2, от 26.12.2018 IV№ 25-2)»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-экономиста администрации МО «Поселок Айхал» М.Е. Павловой, Председателя Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности А.М. Бочарова, руководствуясь пунктом 2 статьи 81, статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с учетом мотивированного мнения профкома администрации поселка, поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение поселкового Совета депутатов от 30.10.2019 IV-№ 35-11 «О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009 № 19-2 (в редакции решений от 29.04.2010 № 34-5; от 31.10.2011 № 49-11; от 10.10.2012 № 60-8; от 22.04.2014 III-№19-7; от 22.05.2014 III- № 21-4, от 15.04.2015 III-№ 35-5, от 27.10.2015 III-№ 42-5, от 23.11.2017 IV-4-8, от 06.02.2018 IV№ 8-2, от 26.12.2018 IV№ 25-2) (далее по тексту – Решение):
1.1. Пункт 1 исключить.

1.2. Приложение 3 Решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
1.3. Признать утратившими силу:

-решение поселкового Совета депутатов от 12.03.2009 № 20 – 10 «Об утверждении Положения «О ежемесячной надбавке за особые условия муниципальной службы в МО «Поселок Айхал»;
-решение поселкового Совета депутатов от 27.05.2015 III-№ 37-6 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления и выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 12.03.2009 № 20-10»;
-решение поселкового Совета депутатов от III-№ 60-3 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления и выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 12.03.2009 № 20-10, в редакции решения от 27.05.2015 III-№ 37-6».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года.
3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Исполняющий обязанности

Главы поселка

_________________________ О.В. Возная
	Председатель
поселкового Совета депутатов
______________________ С.А. Домброван

Приложение

к решению поселкового Совета депутатов

от 19 ноября 2019 года IV-№ 37-10
Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим

МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я)

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей)

	Муниципальный советник 1-го класса
	2 337,47

	Муниципальный советник 2-го класса
	2 150,13

	Муниципальный советник 3-го класса
	1 974,73

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	1 816,04

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	1 669,28

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	1 534,44

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	1 410,36

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1 297,00

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1 178,87

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1 082,23

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	996,32

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	915,18

2